

Sprawozdanie roczne (nr 10) z działalności Zarządu SNPL

(styczeń – grudzień 2024 r.)

Drodzy Państwo!

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy!

Zarząd SNPL w okresie sprawozdawczym działał w następującym składzie: prof. dr Wojciech Stankiewicz (prezes), dr hab. Alina Grynia (zastępca prezesa), dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB, doc. dr Barbara Dwilewicz, dr Jan Kolenda, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin, dr Mirosław Szejbak, dr Renata Karpicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz.

I. Działania Organizacyjne i Statutowe:

Skład Członków SNPL

Na początku 2023 roku Stowarzyszenie liczyło 81 członków zwyczajnych, czterech honorowych, trzech wspierających oraz dwóch seniorów. W 2024 roku szeregi Stowarzyszenia powiększyły się o dwóch nowych członków:

- **Jan Widacki** – Prof. dr hab., profesor zwyczajny Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego.
- **Mariusz Antonowicz** – doktor nauk społecznych, adiunkt w Instytucie Stosunków Międzynarodowych i Nauk Politycznych Uniwersytetu Wileńskiego.

Z radością patrzymy w przyszłość, licząc na dalszy wzrost liczby członków naszego Stowarzyszenia. Szczególnie ważne jest dla nas utrzymywanie kontaktów z rodakami, którzy opuścili Litwę i prowadzą działalność naukową w innych krajach, a także ponowne nawiązywanie relacji z osobami, które z różnych przyczyn utraciły więzi ze Stowarzyszeniem.

Niestety, niektórzy członkowie Stowarzyszenia praktycznie nie uczestniczą w jego działalności – nie odpowiadają na korespondencję i nie opłacają składek członkowskich. Po wielokrotnych próbach uzyskania informacji o ich dalszej aktywności, Zarząd SNPL, działając zgodnie ze Statutem, podjął decyzję o skreśleniu ich z listy członków.

Z głębokim żalem informujemy, że w tym roku odeszli od nas dwaj członkowie: **Andrzej Baranow** oraz **Marian Grygorowicz**.

Pokój ich duszom.

Skład członków SNPL na koniec 2024 roku:

- **Członkowie zwyczajni:** 76
- **Członkowie honorowi:** 2
- **Członkowie wspierający:** 3
- **Seniorzy (emeryci):** 1

Imprezy SNPL

Jednym z pierwszych wydarzeń w 2024 roku było Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków SNPL (w drugim terminie), połączone z tradycyjnym świątecznym spotkaniem, które odbyło się 5 stycznia. Oprócz sprawozdań Zarządu, Skarbnika i Komisji Rewizyjnej SNPL ważnym punktem zebrania były wybory nowego Prezesa SNPL oraz Zarządu. Na stanowisko Prezesa zaproponowano

Wojciecha Stankiewicza (na drugą kadencję). W wyniku głosowania został on jednogłośnie wybrany na kolejną kadencję.

Kolejnym punktem obrad były wybory Zarządu SNPL. Prezes zaproponował pozostawienie dotychczasowego składu Zarządu, co zostało jednogłośnie zaakceptowane przez wszystkich uczestników zebrania. Po zakończeniu wyborów odbyła się dyskusja, w trakcie której podsumowano działalność w minionym 2023 roku oraz omówiono plany na rok 2024.

Podczas spotkania świątecznego ogłoszono również wyniki piątego Konkursu SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) dotyczącą problematyki związanej z Wileńszczyzną. Konkurs ten jest doskonałą okazją do promowania badań prowadzonych przez studentów oraz zachętą dla absolwentów do podejmowania dalszej pracy naukowej.

Na konkurs zgłoszono osiem prac.

- **I miejsce** zajęła Pani Elżbieta Julita Titanec za pracę licencjacką pt. „*Problem oryginalnej pisowni imion i nazwisk Polaków litewskich*”.
- **II miejsce** przyznano:
 - Pani Alionie Buchovskiene za pracę licencjacką pt. „*Rola aniołów biznesu w finansowaniu startupów w wybranych krajach Europy Środkowo-Wschodniej*”,
 - Pani Agacie Bielskiej za pracę magisterską pt. „*Uwarunkowania rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw na Litwie na tle pozostałych krajów Unii Europejskiej*”.
- **III miejsce** zdobyła Pani Anita Błażejewska za pracę magisterską pt. „*Artystki Wileńskiego Towarzystwa Artystów Plastyków 1920–1930*”.

Nagrody pieniężne ufundowało Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy.

Jednocześnie ogłoszono kolejny Konkurs SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną, podkreślając cykliczny charakter tego wydarzenia. Prace można nadsyłać do 28 grudnia 2024 roku. Do dnia dzisiejszego zgłoszono już trzy prace.

Nie mniej ważnym aspektem działalności SNPL jest promocja naszego Stowarzyszenia. Warto podkreślić, że informacje o SNPL pojawiają się nie tylko w mediach litewskich, ale również w Polsce. Uczestnicy naszych konferencji naukowych spoza Litwy wielokrotnie publikowali na łamach czasopism naukowych swoich uczelni sprawozdania z wileńskich konferencji organizowanych przez SNPL.

Istotnym kierunkiem promocji SNPL jest także aktywna obecność na portalach społecznościowych, gdzie prezentujemy nasze działania i osiągnięcia, a także regularnie aktualizujemy informacje o Stowarzyszeniu.

Wielu naszych członków wielokrotnie uczestniczyło w programach radiowych i telewizyjnych oraz udzielało wywiadów dla różnych mediów elektronicznych w Wilnie. Prezentowali oni nie tylko różne aspekty działalności SNPL, lecz także występowali jako eksperci w swoich dziedzinach.

Przykładowo:

- **Dr Katarzyna Bogdziewicz, Bogusław Gruzewski** oraz **dr hab. Jarosław Wołkonowski**, prof. UwB, są częstymi gośćmi Radia Znad Wilii (i innych mediów), gdzie występują jako prawnicy, ekonomiści, socjologowie i politolodzy.
- **Dr Tomasz Bożerocki**, historyk i popularyzator historii, stworzył wiele nowych programów o tematyce historycznej.

- **Mirosław Szejbak, Jarosław Wołkonowski i Wojciech Stankiewicz** byli gośćmi TVP Wilno oraz innych mediów, reprezentując nasze Stowarzyszenie.

Nie można też zapomnieć o wkładzie **dr hab. Aliny Gryni** oraz **prof. Jarosława Wołkonowskiego**, którzy również aktywnie promują SNPL i jego inicjatywy w swoich wystąpieniach oraz publikacjach.

Promocja SNPL to istotny element naszej działalności, który umożliwia szerzenie wiedzy o naszej pracy, integrację środowisk naukowych oraz budowanie pozytywnego wizerunku Stowarzyszenia w kraju i za granicą.

Od 2014 roku SNPL jest członkiem Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych (EFPSNT). **Dr Jan Kolenda** oraz **prof. dr Wojciech Stankiewicz** regularnie uczestniczą w wideokonferencjach organizowanych przez EFPSNT.

Federacja wydaje również biuletyn informacyjny *Info Flash*, w którym nasze Stowarzyszenie regularnie publikuje informacje o swojej działalności. Biuletyn ten jest dystrybuowany w krajach takich jak Polska, Niemcy, Austria, Francja i Wielka Brytania, gdzie działają organizacje inżynierskie polskich mniejszości wchodzące w skład EFPSNT.

W dniach **24–27 października 2024 roku** w Heidelbergu odbyło się Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie EFPSNT, na którym **prof. Wojciech Stankiewicz** reprezentował SNPL i przedstawił szczegółowe sprawozdanie z działalności naszego Stowarzyszenia.

Podczas zebrania ustępujący prezes **Andreas Kajzer** (Stowarzyszenie Inżynierów Polskich w Niemczech) przekazał oficjalnie zarządzanie Federacją na kadencję 2024–2025 **Józefowi Wasilewskiemu** ze Stowarzyszenia Techników i Inżynierów Polskich na Litwie.

W trakcie Walnego Zebrania przyjęto także zaktualizowaną wersję Statutu Federacji. Wydarzenie zostało połączone z obchodami jubileuszu **20-lecia powołania EFPSNT**, co nadało mu szczególnie uroczysty charakter.

Zebranie walne i posiedzenia Zarządu SNPL

W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku odbyło się 7 posiedzeń Zarządu SNPL.

Jednym z ważnych kierunków działalności Zarządu jest promocja naszej działalności, w tym poprzez regularną aktualizację strony internetowej SNPL (www.snpl.lt), którą na bieżąco prowadzi **doc. dr Krystyna Moroz-Łapin**. Na stronie publikujemy kluczowe dokumenty, takie jak plany, harmonogramy, apele, informacje, protokoły walnych zebrań i posiedzeń Zarządu, a także materiały z naszego *Rocznika*. Dodatkowo zamieszczane są bieżące informacje oraz relacje z wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie.

Praca organizacyjna Zarządu obejmuje nie tylko formalne posiedzenia, ale także spotkania w mniejszych grupach, poświęcone różnorodnym zagadnieniom, takim jak organizacja konferencji, konkursów czy innych wydarzeń. Duża część spraw organizacyjnych była realizowana z wykorzystaniem nowoczesnych środków komunikacji, co pozwoliło na sprawniejsze funkcjonowanie Zarządu. W tym celu przeprowadzano również posiedzenia online, co okazało się praktycznym rozwiązaniem w wielu sytuacjach.

I. Działalność naukowa:

Znaczącym wydarzeniem naukowym dla SNPL, i nie tylko, była XI Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „*Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej - postępy, wyzwania, perspektywy*”, która miała miejsce w dniach **23-25 maja 2024** roku.

Celem organizatorów konferencji było zidentyfikowanie kluczowych zjawisk i procesów zachodzących w gospodarce Europy i świata, wskazanie problemów oraz wyzwań wynikających zarówno z przeszłości, jak i współczesnych realiów, a także umożliwienie wymiany opinii uczestników. 30 rocznica podpisania w 1994 roku Traktatu o przyjaznych stosunkach i dobrym sąsiedzkim współdziałaniu między Polską a Litwą stała się inspiracją do refleksji nad tym tematem i spojrzenia na niego z perspektywy różnych dyscyplin naukowych.

Ceremonia otwarcia oraz pierwszy dzień obrad odbyły się w Ambasadzie RP w Wilnie, natomiast drugi i trzeci dzień miał miejsce w Domu Kultury Polskiej w Wilnie. Podczas inauguracji konferencji Ambasador RP w Wilnie, **Konstanty Radziwiłł**, powitał uczestników i podkreślił znaczenie oraz wagę poruszanych tematów dla współpracy polsko-litewskiej.

Rok 2024 był szczególny, ponieważ obchodzono okrągłą rocznicę podpisania wspomnianego Traktatu. Podpisanie traktatu zapoczątkowało okres strategicznego partnerstwa Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej, szczególnie w kontekście przystąpienia obu krajów do Unii Europejskiej i NATO. Miniona rocznica była doskonałą okazją do przeglądu realizacji tej umowy, uwypuklenia osiągnięć oraz zidentyfikowania obszarów wymagających dalszych działań.

Obrady otworzyła dyskusja plenarna pt. "**Trzy dekady polsko-litewskiego Traktatu – oczekiwania, realizacja, perspektywy**" z udziałem naukowców z Polski: **dr. Andrzeja Olechowskiego** i **prof. Jana Widackiego**, oraz z Litwy: **dr. Dainiusa Junevičiusa** i **Czesława Okińczycza**. Moderatorem debaty był **dr hab. Jarosław Wolkonowski, prof. UwB**.

Po zakończeniu dyskusji plenarnej referat zatytułowany „**Traktat polsko-litewski: czas renegocjować?**” wygłosił **dr Mariusz Antonowicz**, zaś po przerwie wysłuchano czterech kolejnych referatów dotyczących współpracy Litwy i Polski w dziedzinie szkolnictwa, obronności, energetyki i innych wspólnych przedsięwzięć.

Pierwszy dzień konferencji zakończył się wycieczką z przewodnikiem po Wilnie. Uczestnicy mieli okazję poznać historię miasta.

Drugiego dnia konferencja odbywała się w dwóch równoległych salach Domu Kultury Polskiej w Wilnie. W trakcie ośmiu sesji zaprezentowano 55 referatów, które wygłosili naukowcy z Litwy, Polski i Białorusi. Ostatni dzień konferencji został poświęcony podsumowaniu obrad, dyskusji oraz omówieniu planów na przyszłość. Po zakończeniu konferencji zorganizowano wycieczkę do historycznych okolic Wilna – Trok i Zatocza.

Materiały z konferencji zostaną opublikowane w "**Roczniku SNPL**" (wydawany pod auspicjami Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej) oraz w innych czasopismach naukowych, takich jak „**Przegląd Europejski**”, „**Studia Sieci Uniwersytetów Pogranicza**”, „**Współczesna Gospodarka**”, „**Miscellanea Historico-Iuridica**”, „**Forum Scientiae Oeconomia**” oraz „**Zeszyty Naukowe Akademii Górnośląskie**”.



Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem – wzięło w niej udział ponad 90 uczestników oraz słuchaczy z Litwy, Polski i Ukrainy. Szczególne podziękowania należą się Komitetowi Organizacyjnemu Konferencji oraz licznemu gronu partnerów konferencji za wspaniałe i profesjonalne przygotowanie wydarzenia, które zapisało się w pamięci uczestników jako wyjątkowa uczta naukowa i kulturalna.

SNPL było partnerem konferencji organizowanej przez Uniwersytet Łódzki w dniu 19 października 2024, pt. „Przedsiębiorczość, innowacje i zarządzanie w obliczu niestabilności i globalnych wyzwań: aspekty wielokulturowe i interdyscyplinarne”.

Wydanie „Rocznika SNPL” 2023 (tom 23).

Każdy numer „Rocznika SNPL” jest znaczącym wydarzeniem naukowym dla Stowarzyszenia. Od 2014 r. regularnie, na 6 stycznia, na świąteczne zebranie SNPL, mieliśmy nowy tom „Rocznika”. Jednakże, w tym roku z powodu przesunięcia naszej konferencji naukowej na koniec października nie zdążyliśmy wydać kolejnego numeru Rocznika, gdyż podstawowym źródłem artykułów Rocznika SNPL są referaty konferencyjne. Tym niemniej 22 tom Rocznika SNPL pod auspicjami Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej został wydrukowany wiosną tego roku. Oprócz tego, Rocznik SNPL został wydany w dwóch tomach 22A i 22B. Pierwszy tom jako wieloautorska monografia prac konferencyjnych,

wydanym pod auspicjami WSzB w Dąbrowie Górniczej, zaś w drugim tomie są publikowane prace nie powiązane z konferencją oraz kronika SNPL. Warto podkreślić, że prace konferencyjne będą opublikowane nie tylko w Roczniku SNPL lecz również w Wydawnictwie Sejmowym RP. Monografia wieloautorska pt. *"Konstytucja 3 maja 1791 a Państwa Europy Środkowo-Wschodniej. Europejskie dziedzictwo"* pod red. J. Wołkonowskiego ukazała się w sierpniu 2024 r. z datą wydania 2024 rok. 2 października 2024 r. odbyła się prezentacja tej monografii wieloautorskiej w Sejmie Litwy zorganizowanej przez posła Beaty Pietkiewicz. Na prezentacji byli przedstawiciele SNPL – prof. Wojtek Stankiewicz, dr hab. Alina Grynia, prof. Romuald Brazis, dr Marian Grygorowicz, dr Stanisław Majewski, prof. Aleksander Waszkiewicz, posłowie na Sejm Litwy Emanuelis Zingeris, członkowie Uniwersytet III wieku, uczestnicy panelu dyskusyjnego dr Eligijus Raila oraz dr Adam Stankevič z Instytutu Historii Litwy. Wydanie zarówno „Rocznika SNPL”, jak i monografii wymaga ogromnego nakładu pracy redaktorów naukowych oraz członków Kolegium Redakcyjnego, za co im się należy szczególne podziękowanie. Są to: dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB (redaktor naukowy wieloautorskiej monografii publikowanej w Wydawnictwie Sejmowym RP), dr Mirosław Szejbak (redaktor odpowiedzialny Roczniku SNPL), prof. dr Henryk Malewski, doc. dr Barbara Dwilewicz, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin.

W następnym, 2025 roku, planujemy kontynuować cykl konferencji naukowych pod tytułem **„Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej - postępy, wyzwania, perspektywy”**. Celem konferencji będzie promowanie dialogu między litewskimi i polskimi naukowcami oraz ekspertami w celu analizy i omówienia procesów integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej, ich wpływu na bezpieczeństwo i stabilność, a także wskazania możliwości strategicznej współpracy.

W ramach projektu zorganizowana zostanie dyskusja pt. *„Litwa i Polska w obliczu współczesnych zagrożeń świata – bezpieczeństwo i stabilność w szerokim sensie”*, w której wezmą udział zaproszeni eksperci z Litwy i Polski. Podczas dyskusji omawiane będą główne tendencje, zjawiska i procesy wpływające na stabilność gospodarki europejskiej i światowej teraz i w przyszłości. Przedstawiciele społeczności akademickiej zaprezentują wyniki swoich badań w obszarach politycznym, wojskowym, ekonomicznym, technologicznym i środowiskowym, uwzględniając zarówno skalę regionalną, jak i globalną.

Wydarzenie obejmie interaktywne sesje i grupy robocze, które sprzyjać będą dialogowi i wymianie wiedzy, mając na celu wzmocnienie strategicznej współpracy Litwy i Polski. Materiały z wydarzenia oraz wnioski zostaną opublikowane w wydawnictwach naukowych i kanałach medialnych, aby szeroko rozpowszechnić wyniki projektu i zapewnić długotrwały wpływ.

Ostatniego dnia konferencji zaplanowana jest wycieczka po historycznych okolicach Wilna, a także wyjazd do Kiejdan.

Projekt ten nie tylko wzmocni współpracę akademicką i ekspercką między dwoma krajami, ale także przyczyni się do poszukiwania nowych rozwiązań w zakresie zapewnienia regionalnego bezpieczeństwa i stabilności.

Prace organizacyjne nad konferencją są już w toku. Zarezerwowaliśmy sale oraz złożyliśmy wnioski do Departamentu ds. Mniejszości Narodowych Litwy o wsparcie finansowe dla naszej XII Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej.

III. Działalność kulturalno-oświatowa, edukacyjna i promująca naukę

Na początku 2024 roku ogłosiliśmy kolejny Konkurs na najlepszą pracę kwalifikacyjną (magisterską lub licencjacką), którego rozstrzygnięcie planujemy na koniec roku. Nagrodzenie zwycięzców konkursu odbędzie się podczas Walnego Zebrania SNPL.

Realizując cele działalności kulturalno-oświatowej oraz dążąc do integracji członków Stowarzyszenia, przeprowadziliśmy tradycyjną akcję „Znicz”. W Dzień Zaduszny zapaliliśmy znicze na grobach

profesorów Uniwersytetu Wileńskiego, Uniwersytetu im. Stefana Batorego oraz wybitnych inżynierów wileńskich.

Składaliśmy także kwiaty na Rosję w dniach 3 maja i 11 listopada. Przedstawiciele SNPL uczestniczyli w spotkaniach i wydarzeniach organizowanych przez inne polskie organizacje i stowarzyszenia na Litwie.

IV. Współpraca krajowa i międzynarodowa

Współpraca z podmiotami krajowymi i zagranicznymi jest jedną z kluczowych form działalności Stowarzyszenia. Utrzymujemy dobre kontakty z Ambasadą RP na Litwie oraz Instytutem Polskim w Wilnie. Otrzymaliśmy znaczące wsparcie Ambasady podczas organizowania XI Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. Pierwszy dzień konferencji odbył się w siedzibie Ambasady. Ponadto, Instytut Polski sfinansował tłumaczenie symultaniczne obrad konferencji na język litewski i polski.

Od lat bardzo dobrze układają się nasze kontakty z Departamentem ds. Mniejszości Narodowych Litwy, który udziela nam wsparcia przy organizowanych przez nas konferencjach. W tym roku również otrzymaliśmy wsparcie Departamentu w wysokości 2000 euro na przeprowadzenie XI Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej.

Nawiązaliśmy także współpracę z Agencją Rozwoju Miasta Wilna GO Vilnius, która w znacznym stopniu przyczyniła się do finansowania konferencji oraz zapewnienia uczestnikom gadżetów promocyjnych.

Mamy również dobre merytoryczne kontakty z Europejską Federacją Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, a z szeregiem jej przedstawicieli nawiązaliśmy przyjacielskie relacje. Bierzymy udział w wspólnych wydarzeniach Federacji, a w jej wydawnictwie *Flash Info* regularnie zamieszczamy informacje o działalności SNPL.

Planujemy również zaktywizować współpracę z Filią UwB w Wilnie, która już w tym roku była partnerem XI Konferencji SNPL. Absolwenci Filii UwB aktywnie uczestniczą w naszym konkursie na najlepszą pracę kwalifikacyjną dotyczącą Wileńszczyzny.

V. Złożenie wniosków o dofinansowanie działalności SNPL

W ciągu tego roku złożyliśmy 5 wniosków:

1. Wniosek do Fundacji "Pomoc Polakom na Wschodzie" im. Jana Olszewskiego o dofinansowanie digitalizacji Roczników SNPL (3542 PLN).
2. Wniosek do Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” pt. „Wsparcie funkcjonowania Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy na rok 2025”, którego celem jest dofinansowanie wyposażenia siedziby SNPL, otrzymanej w gmachu Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, w niezbędne do pracy meble, sprzęt komputerowy, licencje programów komputerowych, materiały biurowe oraz usługi księgowo i administracyjne (38 008 PLN).
3. Wniosek do Ambasady RP w Wilnie o dofinansowanie nagród dla zwycięzców konkursu zorganizowanego przez SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny (500 EUR).
4. Wniosek do Ambasady RP o dofinansowanie wynajmu sprzętu oraz tłumaczenia symultanicznego podczas obchodów w pierwszym dniu XII Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej SNPL (3400 EUR).
5. Wniosek do Departamentu ds. Mniejszości Narodowych Litwy o dofinansowanie XII Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej SNPL (5000 EUR).

VI. Informacja o stanie majątkowym i finansowym zostanie przedstawiona w sprawozdaniach skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej:

Oceniając jednym zdaniem sprawy finansowe Stowarzyszenia, można stwierdzić, że działalność SNPL odbywała się zgodnie z aktualnym ustawodawstwem, a wydatki nie przekraczały otrzymanych z różnych źródeł wpłat. Sprawozdania skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej są samodzielnymi dokumentami uzupełniającymi sprawozdanie Zarządu SNPL.

VII. Nasze sztandarowe inicjatywy na kolejny rok kadencji:

- Opracowanie strategii działalności na bieżącą kadencję oraz planu na następny rok kalendarzowy.
- Zebrania SNPL: świąteczne zebranie w styczniu 2025 roku.
- Opracowanie materiałów i wydanie 24. Tomu „Rocznika SNPL”.
- Przygotowanie sprawozdań merytorycznych i finansowych o działalności Stowarzyszenia za ubiegły rok do Rejestru Centras oraz Urzędu Skarbowego (w języku litewskim).
- Organizacja i przeprowadzenie XII Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej pt. „Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – postępy, wyzwania, perspektywy” (planowany termin: 23-25.05.2025).
- Złożenie wniosku do Agencji Rozwoju Miasta Wilna „Go Vilnius” o dofinansowanie naszej XII Międzynarodowej Konferencji.
- Przeprowadzenie kolejnego Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną dotyczącą Wileńszczyzny.
- Pozyskiwanie nowych członków Stowarzyszenia, gotowych do aktywnego włączenia się w jego działalność.
- Nawiązywanie ścisłej współpracy z krajowymi oraz międzynarodowymi ośrodkami i prowadzenie wspólnych badań.
- Szersza promocja działalności SNPL w mediach społecznościowych.

Zarząd oraz Prezes Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy
Prof. dr Wojciech Stankiewicz